
Vergleich Logs/OV zu den CM*-Ergebnissen

Referat Conteste, DF4ZL
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• In der CM zählen max. 4 Logs je OV

• In der CM* werden alle Logs eines OVs gewertet

• Dargestellt werden die Auswirkungen dieser Änderung
auf die Ergebnisse der CM* 2020
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Timeline der CM-Stern Conteste 2020
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Bemerkungen

Nicht berücksichtigt wurden:

• Der FD CW 2020 wurde von der 
IARU Region 1 abgesagt 

• Im FD SSB zählten die MOP-
Stationen nicht für die CM*. 
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Die Conteste der CM* 2020

Nr. Contest Jahr

1 Oster CT 2020

2 Funktag 2020

3 UKW 05 2020

4 UKW 06 2020

5 UKW 07 2020

6 WAE CW 2020

7 UKW 09 2020

8 FD SSB 2020

9 WAE SSB 2020

10 UKW 10 2020

11 WAG 2020

12 UKW 11 2020

13 WAE RTTY 2020

14 X-Mas 2020
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Logs in den 14 Contesten der CM*
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Logs / OV • An der CM* haben 640 OVe teilgenommen
(in den Ergebnissen der CM* auf dem Contest Hub liegen 3 OV auf dem 638 Platz = 
640 Teilnehmer)

• Es wurden insgesamt: 6748 Logs eingereicht
• Im Schnitt 10,5 Logs je OV in 14 Contesten 
• = 0,75 Logs je Contest

• In den 14 Contesten der CM* haben:
• Wenige OVe sehr viele Logs eingeschickt.

Die TOP 10 = 1234 Logs = 123,4 Logs/Contest

• Viele OVe nur wenige Logs 
davon 130 OVe nur je ein Log in 14 Contesten

OVe



21.06.2021 6

OVe mit den meisten Log-Einsendungen
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OVe mit den meisten Log-Einsendungen
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OV Logs gesamt Teilnahmen Logs/Contest

1 F27 215 14 15,36

2 D06 194 14 13,86

3 C01 151 14 10,79

4 U14 144 14 10,29

5 M15 100 14 7,14

6 T01 100 14 7,14

7 H05 96 14 6,86

8 V22 81 14 5,79

9 C12 80 14 5,71

10 Y26 73 14 5,21

11 Q05 70 14 5,00

12 I18 66 14 4,71

13 Q07 66 14 4,71

14 N16 65 14 4,64

15 S22 65 14 4,64

16 S07 61 14 4,36

17 O16 60 14 4,29

18 C06 58 14 4,14

19 N20 57 14 4,07

20 K14 55 14 3,93
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Die TOP 20 Plätze in der CM* 2020
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Platz CM OV Logs gesamt Teilnahmen Logs/Contest
1 F27 215 14 15,36

2 D06 194 14 13,86

3 C01 151 14 10,79

4 U14 144 14 10,29

5 M15 100 14 7,14

6 V22 81 14 5,79

7 H05 96 14 6,86

8 Y26 73 14 5,21

9 I18 66 14 4,71

10 C12 80 14 5,71

11 T01 100 14 7,14

12 S22 65 14 4,64

13 N16 65 14 4,64

14 Q05 70 14 5,00

15 S07 61 14 4,36

16 K14 55 14 3,93

17 P50 53 14 3,79

18 O16 60 14 4,29

19 B10 39 14 2,79

20 F16 54 14 3,86
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Vergleich:  TOP20 OVe „Log-Sieger*“<-> Platz CM*
*OVe mit den meisten Logeinsendungen
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Nach Logs OV Logs in CM* Logs/Contest

1 F27 215 15,36

2 D06 194 13,86

3 C01 151 10,79

4 U14 144 10,29

5 M15 100 7,14

6 T01 100 7,14

7 H05 96 6,86

8 V22 81 5,79

9 C12 80 5,71

10 Y26 73 5,21

11 Q05 70 5,00

12 I18 66 4,71

13 Q07 66 4,71

14 N16 65 4,64

15 S22 65 4,64

16 S07 61 4,36

17 O16 60 4,29

18 C06 58 4,14

19 N20 57 4,07

20 K14 55 3,93

Platz CM OV Punkte Logs gesamt Punkte/Log

1 F27 11867,37 215 55,2

2 D06 11064,34 194 57,0

3 C01 8562,98 151 56,7

4 U14 8137,88 144 56,5

5 M15 6599,26 100 66,0

6 V22 5758,22 81 71,1

7 H05 4371,15 96 45,5

8 Y26 4162,32 73 57,0

9 I18 4017,28 66 60,9

10 C12 3934,66 80 49,2

11 T01 3891,29 100 38,9

12 S22 3880,03 65 59,7

13 N16 3870,77 65 59,6

14 Q05 3823 70 54,6

15 S07 3710,35 61 60,8

16 K14 3171,51 55 57,7

17 P50 3159,57 53 59,6

18 O16 3099,83 60 51,7

19 B10 3042,5 39 78,0

20 F16 2981,38 54 55,2

Q07 auf CM* Platz 32
C06 auf CM* Platz 30
N20 auf CM*Platz 27

P50 von Platz 22 (nach Logs)
C06 von Platz 18 (nach Logs)
F16 von Platz 21 (Nach Logs)
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Die TOP 20 in der CM* 2020 näher betrachtet
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Platz OV Logs gesamt Teilnahmen Logs/Contest Bemerkungen

1 F27 215 14 15,36

2 D06 194 14 13,86

3 C01 151 14 10,79

4 U14 144 14 10,29

5 M15 100 14 7,14

6 V22 81 14 5,79 V22 – TOP Platzierungen auf KW (DL6AA, DL8QS)

7 H05 96 14 6,86

8 Y26 73 14 5,21

9 I18 66 14 4,71 I18 – TOP Platzierungen auf KW

10 C12 80 14 5,71

11 T01 100 14 7,14

12 S22 65 14 4,64

13 N16 65 14 4,64

14 Q05 70 14 5,00

15 S07 61 14 4,36

16 K14 55 14 3,93 K 14 - TOP Platzierungen auf UKW

17 P50 53 14 3,79 P50 – gute Platzierungen auf UKW und KW

18 O16 60 14 4,29

19 B10 39 14 2,79 B10 - TOP Platzierungen auf UKW (DK1KC)

20 F16 54 14 3,86

Auf den ersten 5 Plätzen liegen OVe mit den meisten Log-Einsendungen/Contest 
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TOP20 OVe Punkte /Log
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Platz Platz CM OV Punkte
Logs 

gesamt
Punkte/Log

1 19 B10 3042,5 39 78,0

2 6 V22 5758,22 81 71,1

3 5 M15 6599,26 100 66,0

4 9 I18 4017,28 66 60,9

5 15 S07 3710,35 61 60,8

6 12 S22 3880,03 65 59,7

7 13 N16 3870,77 65 59,6

8 17 P50 3159,57 53 59,6

9 16 K14 3171,51 55 57,7

10 2 D06 11064,34 194 57,0

11 8 Y26 4162,32 73 57,0

12 3 C01 8562,98 151 56,7

13 4 U14 8137,88 144 56,5

14 1 F27 11867,37 215 55,2

15 20 F16 2981,38 54 55,2

16 14 Q05 3823 70 54,6

17 18 O16 3099,83 60 51,7

18 10 C12 3934,66 80 49,2

19 7 H05 4371,15 96 45,5

20 11 T01 3891,29 100 38,9

Die Sieger der CM* liegen mit 
55,2 bis 57,0 Punkten /Log „nur“ im Mittelfeld

Die Menge macht‘s ? Nein

Der Mix: DR1H von F27 hat auf UKW mehrmals 
gewonnen. Es gab also auch kleine Logs.

F16 hat wie F27 nur 55,2 Punkte/Log erreicht, 
aber nur 54 Logs eingeschickt (F27: 215)
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Gedanken
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Bleibt es bei der CM* Regelung, werden große und aktive OV mit vielen guten Logs (ca. 55 Punkte/Log) 
gewinnen.

Kleinere OV mit TOP-OPs (F39 CM Gewinner 2019 mit 5 OP) haben keine/wenig Chancen auf den Sieg.

Viele kleine OVe haben ihre Aktivitäten gesteigert und wollen die >4 Log Regelung behalten,
auch wenn die Anzahl ihrer Logs immer noch nicht >4 erreicht hat. (von 1 auf 3 sind es 300%)

Einige OVe haben sehr viele kleine Logs eingeschickt.  
Bsp.: F11 hat im UKW03/21 16 Logs und 402 Punkte erreicht = 25 Punkte /Log 



Ende
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